
募集中及び募集予定の補助金
2025/12/8

第22回 ★ 1/30

第23回

2 中小企業庁 第5回 未定

3 中小企業庁 第2回 ★ 12/19

第17回 済

第18回 済

第19回 未定

8次 ★ 1/7

8次 ★ 1/7

8次 ★ 1/7

8次 ★ 1/7

4次 ★ 1/7

1次 済

2次 済

3次

複数年度
★ 1/13

1次 済

4次 ★ 10/31

第3回 ★ 11/28

第5回 ★ 1/30

ものづくり・商業・サービス生産性向上促進

補助金

小規模事業者持続化補助金

備考所管／実施機関 補助金名 募集回 募集中 募集期間

ものづくり産業脱炭素化促進事業助成金

デジタル導入モデル支援事業補助金

中小企業省力化投資補助金

（一般型）

事業承継新事業活動等支援補助金

中小企業新事業進出補助金

省エネルギー投資促進・需要構造転換

支援事業費補助金

複数社連携IT導入枠

通常枠

セキュリティ対策推進枠

島根県中小企業課／

商工会・会議所・

中央会・財団 第三者承継・統合型支援補助金

インボイス枠

（インボイス対応類型)
インボイス枠

（電子取引類型)

2025

IT導入補助金

6
資源エネルギー庁／

環境共創ｲﾆｼｱﾁﾌﾞ(Sii)

7

8 しまね産業振興財団

1

4

中小企業庁／

全国商工会議所連合会・全

国商工会連合会

5

中小企業庁／

全国中小企業団体中央会

中小企業庁／

サービス等生産性向上IT導

入支援事業事務局

R8.2月
5 10 15 20 25

R8.1月
5 10 15 20 25

R7.12月
5 10 15 20 25

募集中 随時 予定 発表

未

8

9

1

1

1

1

12/19

1/30

12/2

1/7

1/13

1/7

1/7

1/7

1/7

1/30


