

募集中及び募集予定の補助金

募集中 随時 予定 発表

2025/12/8

順位	所管／実施機関	補助金名	募集回	募集中	募集期間	R7.12月					R8.1月					R8.2月					備考
						5	10	15	20	25	5	10	15	20	25	5	10	15	20	25	
1	中小企業庁／ 全国中小企業団体中央会	ものづくり・商業・サービス生産性向上促進 補助金	第22回 第23回	★ 未定	1/30											1/30					
2	中小企業庁	中小企業省力化投資補助金 (一般型)	第5回		未定																
3	中小企業庁	中小企業新事業進出補助金	第2回	★	12/19			12/19													
4	中小企業庁／ 全国商工会議所連合会・全 国商工会連合会	小規模事業者持続化補助金	第17回 第18回 第19回		済 済 未定																
5	中小企業庁／ サービス等生産性向上IT導 入支援事業事務局	2025 IT導入補助金	通常枠 セキュリティ対策推進枠 インボイス枠 (インボイス対応類型) インボイス枠 (電子取引類型) 複数社連携IT導入枠	8次 8次 8次 8次 4次	★ ★ ★ ★ ★	1/7 1/7 1/7 1/7 1/7		1/7													
6	資源エネルギー庁／ 環境共創にシアツ(Sii)	省エネルギー投資促進・需要構造転換 支援事業費補助金	1次 2次 3次 複数年度		済 済 ★	1/13										1/13					
7	島根県中小企業課／ 商工会・会議所・ 中央会・財団	事業承継新事業活動等支援補助金 第三者承継・統合型支援補助金	1次 4次		済 ★	10/31															
8	しまね産業振興財団	ものづくり産業脱炭素化促進事業助成金 デジタル導入モデル支援事業補助金	第3回 第5回	★ ★	11/28 1/30												1/30				